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Spotkania prowadził Cezary Łukaszewski, 
przewodniczący Rady Miasta, który po krót-
kiej informacji o pracy RM oddawał głos 
mieszkańcom.

Tematy, które interesowały józefowian, 
dotyczyły przede wszystkim oświetlenia ulic, 
utwardzenia i równania dróg, doświetlenia 
przejść dla pieszych, sygnalizacji świetlnej 
w wybranych punktach miasta, ścieżek ro-
werowych, rozwoju miejskiego monitoringu. 
Poruszano także temat budowy oczyszczalni 
w Józefowie, opłat za wodę i ścieki oraz odbioru 
odpadów komunalnych.

Wszystkie pytania zadawane przez miesz-
kańców notowali pracownicy Rady Miasta, 
a przewodniczący zadeklarował, że na te, na 
które nie udało się od razu odpowiedzieć ze 
względu na ich złożoność, zostaną przygotowa-
ne odpowiedzi na piśmie. Cezary Łukaszewski 
zapowiedział także, że postulaty mieszkańców 
zostaną uwzględnione podczas prac nad no-
wym budżetem miasta. 

OSP Świdry Małe
W spotkaniu obok radnych: Anny Masik, Ceza-
rego Łukaszewskiego, Adriana Pyry oraz Grze-
gorza Nojszewskiego uczestniczył zastępca 
burmistrza Marek Banaszek. Byli też przedsta-
wiciele policji i straży miejskiej.

Osiedla położone wzdłuż ulicy Nadwiślań-
skiej reprezentowało zaledwie piętnaścioro 
mieszkańców. Mieszkanka Górek pytała o pod-
łączenie osiedla do miejskiej sieci wodno-kana-

lizacyjnej. Wiceburmistrz wyjaśnił, że już 10 lat 
temu miasto podjęło działania w celu wybudo-
wania na Górkach lokalnego ujęcia wody, jed-
nak problem stanowiło pozyskanie w tym celu 
niewielkiej działki, a gmina niestety w tamtym 
rejonie nie posiada żadnych nieruchomości. 
Jeśli chodzi o kanalizację, to miasto uzyskało 
na nią dużą dotację z funduszy europejskich, 
a jednym z warunków było uzyskanie tzw. efek-
tu ekologicznego, czyli na kilometr rury musiała 
być podłączona odpowiednia liczba mieszkań-
ców. Rozproszona zabudowa na Górkach nie 
pozwala osiągnąć tego efektu, zatem miesz-
kańcy muszą się jeszcze uzbroić w cierpliwość. 

Ulica Górczewska – wyjaśniał zastępca bur-
mistrza – też nieprędko doczeka się budowy, 
mieszkańcy mogą jedynie liczyć na doraźne 
naprawy. Tu powód jest jeden – nieuregulowa-
ny stan prawny drogi, w której gmina posiada 
jedynie około 20 procent własności. Aby móc 
drogę gminną budować, jej teren musi stano-
wić pełną własność gminy.

Mieszkańcy Nowej Wsi i Świdrów pytali 
z kolei o budowę drogi 801, na której często 
dochodzi do mniej lub bardziej groźnych zda-
rzeń drogowych. W odpowiedzi usłyszeli, że 
owszem, są plany jej budowy nowym śladem 
od ul. Wyszyńskiego do Warszawy, ale wciąż 
są one bliżej nieokreślone, bo priorytetem jest 
oczywiście budowa autostrady A2. Problem 
Nadwiślańskiej zajął większą część spotkania 
– mieszkańcy, szczególnie Nowej Wsi, domagali 
się wymalowania pasów w pobliżu przystan-
ków, wybudowania chodnika na odcinku od 

ulicy Polnej do Granicznej, doświetlenia przejść 
dla pieszych oraz lewoskrętu na Górkach dla 
jadących od strony Karczewa, nie wspominając 
już o światłach na skrzyżowaniu z Wyszyńskie-
go. Te problemy są dobrze znane władzom Jó-
zefowa, jednak wszelkie wnioski, jak choćby ten 
o pozostawienie sygnalizacji na skrzyżowaniu 
Nadwiślańskiej i Wyszyńskiego, która ustawio-
na była na czas remontu tej pierwszej, są torpe-
dowane przez władze wojewódzkie. 

Jedna z mieszkanek poruszyła temat bu-
dowy ul. Ks. Malinowskiego, która dla miesz-
kańców Świdrów stanowi główną drogę do 
kościoła, a w zimie często jest nieprzejezdna. 
Usłyszała zapewnienie, że budowa tej ulicy bę-
dzie rozważona przy konstruowaniu budżetu 
miasta na przyszły rok. Wśród innych był też 
wniosek dotyczący budowy ul. Polnej, która 
obok Granicznej i Wyszyńskiego stanowiłaby 
trzecią drogę zbiorczą dla południowej czę-
ści gminy. Mieszkanka ul. Buraczanej zwróciła 
uwagę na wandalizm w tamtej okolicy i alkoho-
lowe zloty młodzieży na jednej z pustych dzia-
łek. Tą sprawą zajmie się straż miejska.

Wojciech Siergiejuk

Parafi a Michalin
Pierwsze spotkanie odbyło się 9 maja w parafi i 
przy ul. Dobrej i – już tradycyjnie – zgromadzi-
ło sporą liczbę zainteresowanych. Udział wzięli 
radni: Małgorzata Winiarczyk, Maria Walkie-
wicz, Damian Podolski i Cezary Łukaszewski. 

Pierwsze pytanie dotyczyło podwyżki za wy-
wóz śmieci (z 10 na 13 zł), podczas gdy przykła-
dowo w Komorowie – mówiła mieszkanka – fi r-
ma Lekaro pobiera stawkę 9,30 zł (do tego worki 
na zielone odpady są bezpłatne). Jak tłumaczył 
przewodniczący Rady Miasta, propozycja Le-
karo była najtańsza, a wyższe koszty w nowej 
umowie spowodowane są m.in. odbiorem zbyt 
dużej – w stosunku do wcześniejszych szacun-
ków – liczby odpadów zielonych, a także zwięk-
szeniem częstotliwości odbiorów odpadów 
z osiedli. Ta sama mieszkanka podniosła również 
sprawę budynku przy ul. Sobieskiego, który do 
tej pory, choć powinien, nie jest podłączony do 
kanalizacji, a także patroli na ulicy Konopnickiej, 
gdzie stoją opuszczone domy – w jednym z nich 
urządzane są libacje alkoholowe. Sprawy te zo-
staną wyjaśnione zainteresowanym na piśmie. 

Kolejna kwestia poruszona przez miesz-
kańców dotyczyła zbyt dużej rotacji lekarzy 
pierwszego kontaktu w Przychodni Miejskiej 
w Józefowie. Pytano też dlaczego wyniki analiz 
w przychodni nie są już dostępne w Internecie? 

Doroczne spotkania z mieszkańcami
Od 9 do 16 maja odbyło się pięć spotkań, których organizatorem i gospodarzem była Rada Miasta Józefowa. Poza 
radnymi wzięli w nich udział przedstawiciele straży miejskiej oraz józefowscy dzielnicowi. Podczas czterech spotkań 
na pytania mieszkańców odpowiadał także zastępca burmistrza Marek Banaszek.

W naszym mieścieTemat miesiąca
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Co roku jury konkursu – aktorka i mieszkanka 
Michalina Jadwiga Jankowska-Cieślak, wice-
przewodnicząca Rady Miasta Marianna Ja-
kubowska, red. Elżbieta Krakowiak, szefowa 
Referatu Gospodarki Komunalnej UM Jadwiga 
Łaszewska, reprezentująca TPJ malarka i den-
drolog Bożena Stawikowska oraz red. Wanda 
Zagawa – wizytuje zgłoszone do konkursu 
ogrody i ogródki. Konkurs rozgrywany jest 
w dwóch kategoriach: ogrody i ogródki przy-
domowe. Najpiękniejsze nagradzamy dyplo-
mami, tabliczkami informującymi o laureatach 
naszego konkursu oraz bonami do sklepu 
ogrodniczego.

Przypominamy, że zgodnie z regulami-
nem w konkursie uczestniczyć mogą ogrody 
i ogródki zbudowane samodzielnie, efekt wła-

snej pasji mieszkańców. Nie mogą mogą w nim 
brać udziału laureaci poprzednich edycji, lecz 
jeśli ktoś próbował już swoich sił w naszym 
konkursie nie sięgając po laury i w ostatnich 

latach zmienił coś w swoim ogrodzie – może 
ponownie stanąć w szranki.

Zgłoszenia przyjmujemy do 15 lipca.

Podniesiono kwes  ę możliwości przeprowa-
dzenia bezpłatnych badań mammografi cznych 
przez norweską fi rmę, które były promowane 
przez przychodnię. Okazało się, że w tym celu 
potrzebne jest skierowanie od lekarza pierw-
szego kontaktu, a ten odmówił jego wystawie-
nia. Rzecznik Miasta Józefowa Magdalena Jan-
czewska zobowiązała się wyjaśnić tę sprawę. 

Kolejna sprawa zdominowała przebieg spo-
tkania. Okazało się, że we wschodnim Michali-
nie u zbiegu ulic Kwiatowej i Brücknera ma sta-
nąć maszt telefonii komórkowej o wysokości 
33 metrów. Pozwolenie na budowę fi rma Oran-
ge Polska otrzymała dwa lata temu. Mieszkań-
cy posiadający domy w bezpośredniej okolicy 
byli zbulwersowani, pytając radnych o to, jak do 
tego mogło dojść. Jesteście naszymi przedsta-
wicielami – nie wiedzieliście o tym? Gdybyśmy 
byli o tym poinformowani, przeszkadzalibyśmy 
inwestorowi choćby w kwes  ach formalnych, 
a tak praktycznie nic nie możemy zrobić. Nagle 
stawiane są fundamenty pod stację nadawczą, 
która emituje szkodliwe dla zdrowia pole elek-
tromagnetyczne, nie mówiąc już o spadku war-
tości działek. Jaki Państwo macie pomysł, aby 
wstrzymać jej powstanie – pytała wzburzona 
mieszkanka ulicy Brücknera. Radni tłumaczyli, 
że zezwolenie na budowę wydaje starostwo 
nie informując o tym Rady Miasta. Poza tym 
maszt powstanie na działce prywatnej, której 
właściciel też nie ma obowiązku informowania 
o tym. – Jeżeli prawo dopuszcza jego budowę 
na danym terenie, to burmistrz nie ma prawa 
wstrzymać tej decyzji – przekonywał Cezary 
Łukaszewski. Obiecał jednak niezwłocznie roz-
poznać problem. 

Oprócz tego mieszkańcy poruszali problemy 
związane z asfaltowaniem m.in. ulic Kwiato-

wej, 11 Listopada (w tym roku wykonane będą 
chodnik i ulica), Sadowej, Willowej. Ciekawi 
byli również co powstanie na działce po byłym 
Domu Dziecka, jaki jest dalszy los oczyszczalni 
ścieków. Pytali, co miasto robi, aby nie wybudo-
wano drugiego mostu na Świdrze – miasto nie 
ma w tym momencie interesu w tej inwestycji 
– odpowiadali przedstawiciele Rady Miasta. 
W dalszej części pytano o rozbudowę moni-
toringu. Okazało się, że miasto planuje zakup 
nowych kamer. Monitoring wizyjny założony 
zostanie dodatkowo na placu zabaw przy Asny-
ka oraz na terenach sportowych Józefovii. 

Szkoła Podstawowa nr 2
10 maja mieszkańcy (około 15-osobowa gru-
pa) przybyli z konkretnymi bolączkami. Obec-
ni byli radni: Mariusz Batorski, Grzegorz Kruk, 
Adrian Pyra, Cezary Łukaszewski. Pytania były 
różne – od inwestycji drogowych, inwestycji 
dotyczących środowiska, problemów oświaty, 
po bezpieczeństwo w mieście. Po blisko dwu-
godzinnej dyskusji udało się osiągnąć pewien 
consensus.

Czym miasto będzie się kierowało przy inwe-
stycjach drogowych, co decyduje o wyborze da-
nej drogi do utwardzania – padło pierwsze py-
tanie. Jak wyjaśniał zastępca burmistrza Marek 
Banaszek droga przeznaczona do remontu musi 
spełniać trzy warunki: doprowadzone woda 
i kanalizacja, uregulowany stan prawny działek 
ewidencyjnych pod względem prawa własno-
ści, przydatność drogi w ruchu komunikacyjnym 
miasta. Co roku przy tworzeniu budżetu po-
dejmowane są decyzje odnośnie wykańczania 
danych odcinków dróg. W tym roku również 
kilka z nich zyskało lub zyska nową nawierzch-

nię. – Mamy jeszcze do wykończenia ok. 90 km 
dróg gminnych – z powodu braku pieniędzy nie 
możemy wykonać tego w jednym roku. Sytuację 
komplikuje fakt, że nasze drogi posiadają trzech 
zarządców (miasto Józefów, starostę otwockie-
go, marszałka województwa mazowieckiego).

Kolejnym poruszonym zagadnieniem były 
wysokie nakłady na oświatę (32 mln w stosun-
ku do 7 mln na inwestycje). Jest to rzeczywiście 
niebagatelna kwota, ale – jak argumentował 
Marek Banaszek – drugie tyle otrzymujemy 
w postaci subwencji z Ministerstwa Edukacji 
Narodowej. – Chcielibyśmy mieć szkoły na jak 
najwyższym poziomie. Dyscyplinujemy wydat-
ki, ale uważamy że taka struktura wydatków 
jest właściwa – odpowiadał wiceburmistrz. 
Zaniepokojona mieszkanka pytała o powód 
cofnięcia zgody na wynajem sal pod zajęcia po-
zalekcyjne. Marek Banaszek uspokoił, że miasto 
nie planuje takich kroków.

Głos zabrali rozżaleni mieszkańcy Kolonii 
Błota. Protestowali przeciwko drogom z wy-
sokimi krawężnikami, a także przeciwko ich 
nieefektywnemu równaniu. Pytali dlaczego 
ich region jest stale pomijany w inwestycjach. 
– Okolice kościoła powinny być wizytówką, 
podczas gdy stan dróg jest opłakany – narze-
kali. Podobnie rzecz ma się z ulicą Jachowicza, 
Werbeny czy też oświetleniem dojścia do pętli. 

Jedna z mieszkanek zarzucała władzom mia-
sta, że odkąd mieszka w Józefowie, na terenie 
Kolonii Błota nie powstała jeszcze żadna droga. 

Mówiono też o sprawach bezpieczeństwa. 
Mieszkańcy zwracali się do przedstawicieli 
straży miejskiej i policji ze swymi bolączkami 
(kradzieże na osiedlu Michalin, parkowanie na 
wyjeździe z prywatnej posesji przy Centrum 
Medycznym Józefów). Sylwia Papis

Wybieramy najpiękniejszy józefowski ogród
To już ósma edycja konkursu „Piękne ogrody” organizowanego pod patronatem Burmistrza Miasta Józefowa przez redak-
cję pisma samorządowego „Józefów nad Świdrem”, Urząd Miasta przy współpracy z Towarzystwem Przyjaciół Józefowa.

Karta zgłoszenia do konkursu „Piękny ogród”

Imię i nazwisko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Adres . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Kontakt (telefon, e-mail) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Kategoria:   ogród   ogródek przydomowy  Zapraszam jury w:   czerwcu  lipcu

Temat miesiąca
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Z darmowej porady mogą korzystać osoby 
o niskim dochodzie (pobierające świadczenia 
z pomocy społecznej), osoby młode poniżej 
26 lat, seniorzy od 65. roku życia, kombatanci, 
weterani, posiadacze Karty Dużej Rodziny oraz 
ofi ary klęsk żywiołowych. Każdy powiat jest zo-
bligowany do stworzenia takiego punktu. Kosz-
ty usługi prawnej pokrywa budżet państwa. 

Pomoc ma charakter wyłącznie konsul-
tacyjny.

Wypłata świadczeń dokonywana jest sukce-
sywnie w miarę wydawania decyzji. Na ogół 
przelewy wysyłane są w piątki. Pierwsze wy-
płaty gotówkowe będą realizowane w urzę-
dzie pocztowym przy ul. Świderskiej w Józefo-
wie w dniach 25–28 czerwca. 

Zanim urzędnicy wydadzą decyzję o wypła-
cie świadczenia muszą zweryfi kować informa-

cje zawarte we wniosku w kilku bazach danych 
oraz wprowadzić je do systemu elektroniczne-
go. Najbardziej pracochłonna jest weryfi kacja 
wniosków od rodzin, które spełniają kryterium 
dochodowe i ubiegają się o świadczenie także 
na pierwsze dziecko. Z tego też powodu nie 
zawsze o fakcie wypłaty świadczenia decyduje 
kolejność złożenia wniosku.

Do 1 lipca z wyrównaniem
Rodziny, które jeszcze nie ubiegały się o wspar-
cie, powinny pamiętać, że nie ma ostatecznej 
daty na złożenie wniosku. Najlepiej jest to jed-
nak zrobić do 1 lipca włącznie, bo wtedy świad-
czenie zostanie wypłacone z wyrównaniem od 
1 kwietnia. Jeżeli wniosek zostanie złożony 
po 1 lipca, to pieniądze zostaną przyznane od 
miesiąca złożenia wniosku, bez wyrównania za 
minione miesiące. Wnioski można złożyć oso-
biście, pocztą lub przez Internet (przez Pla  or-
mę Usług Elektronicznych ZUS, Portal Informa-
cyjno-Usługowy emp@  a i w elektronicznych 
serwisach niektórych banków).

Edyta Komińczyk 
Kierownik Referatu Rozwoju i Promocji Gospodarczej

Nieodpłatna pomoc prawna
1 stycznia weszła w życie ustawa o bezpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji 
prawnej. Zgodnie z nią w Józefowie powstał punkt, w którym można korzystać 
z porady prawnika. Punkt Nieodpłatnej Pomocy Prawnej znajduje się w bu-
dynku Rady Miasta przy ul. Kard. Wyszyńskiego 1. 
Dni i godziny otwarcia: poniedziałki i czwartki w godz. 10.00–14.00.

31 sierpnia 2015 roku organizacje „Kocham 
Józefów” oraz „Otwockie sosny” złożyły skar-
gę kasacyjną do Naczelnego Sądu Admini-
stracyjnego. Organizacje te zakwes  onowały 
zgodę na budowę oczyszczalni w Józefowie 
wydaną przez starostę powiatu otwockiego. 
Skargi odrzucili kolejno wojewoda mazowiec-
ki i Wojewódzki Sąd Administracyjny.

Naczelny Sąd Administracyjny był ostatnią 
instancją, do której można się było odwołać, 
aby blokować budowę – jego wyrok jest osta-
teczny.

Organizację „Kocham Józefów” w sądzie 
reprezentowała prestiżowa kancelaria Lin-
klaters (reprezentuje ona m.in. Polskę przed 
Trybunałem w Strasburgu, czy też broni przed 
sądem interesów koncernów paliwowych 
oraz energetycznych). Jednak nawet tak duże 

wsparcie nie pomogło. 
NSA nie miał wątpliwości, że zgoda na 

budowę oczyszczalni została wydana zgod-
nie z prawem. W ustnym uzasadnieniu wy-
roku sędzia odniósł się także do wymiaru 
społecznego inwestycji.

– Sędzia podkreślił, że skarżący nie byli 
w stanie w żaden sposób udowodnić spo-
łecznych korzyści swoich działań i warto 
byłoby się zastanowić kto takie korzyści od-
niósł – relacjonuje Marek Banaszek, zastęp-
ca burmistrza Józefowa, który był obecny 
podczas odczytywania wyroku.

W wyniku działalności organizacji „Kocham 
Józefów” oraz „Otwockie sosny” miasto Józe-
fów zmuszone było zrezygnować z budowy 
oczyszczalni ścieków w 2015 roku. Pomimo 
przyznanej na inwestycję unijnej dotacji w wy-

sokości 13 milionów złotych, ogłoszenia prze-
targu i posiadania ważnej zgody na budowę 
władze miasta podjęły decyzję o wstrzyma-
niu realizacji inwestycji. Tocząca się sprawa 
niosła za sobą ryzyko narażania budżetu na 
duże straty. Gdyby w trakcie budowy, bądź 
po jej zakończeniu, zapadł niekorzystny wy-
rok – miasto mogłoby być zmuszone m.in. do 
zwrotu przyznanych przez Unię Europejską 
pieniędzy, przerwania budowy oczyszczalni 
oraz, co bardzo ważne, narażone byłoby na 
wielomilionowe roszczenia wykonawcy z tytu-
łu utraconego kontraktu.

– Teraz mamy już jasność i wiemy, że mu-
simy zabrać się do pracy i jak najszybciej wy-
budować własną oczyszczalnię. Liczymy, że 
ponownie uda nam się pozyskać na ten cel do-
fi nansowanie – zapowiada Marek Banaszek.

Nim jednak obiekt powstanie, miasto na-
dal będzie zmuszone do korzystania z usług 
Otwockiego Przedsiębiorstwa Wodociągów 
i Kanalizacji oraz płacenia jednych z najwyż-
szych stawek za oczyszczanie ścieków w Pol-
sce. W 2015 roku łączny koszt oczyszczania 
ścieków mieszkańców Józefowa wyniósł 
4,5 mln złotych.

 Magdalena Janczewska

Możemy zbudować oczyszczalnię
Naczelny Sąd Administracyjny oddalił skargę Stowarzyszenia „Ko-
cham Józefów” i Polskiego Klubu Ekologicznego „Otwockie Sosny”
18 maja zapadł długo oczekiwany wyrok w sprawie zgody na budowę oczysz-
czalni. Decyzja NSA jest ostateczna i kończy ponad 1,5-roczny spór sądowy, 
który zaowocował już utratą 13 mln zł z przyznanej na inwestycję dotacji unij-
nej oraz zablokowaniem budowy oczyszczalni.

„Rodzina 500+”
Do 4 czerwca w Józefowie wpłynęło 1461 wniosków o ustalenie prawa do 
świadczenia wychowawczego (Rodzina 500+). Cały czas trwa weryfi kacja 
wniosków. Do tej pory udało się zweryfi kować i wydać decyzje dla 826 rodzin. 

Prawo
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24 maja w obecności 14 radnych, kierownic-
twa Urzędu Miasta z burmistrzem Stanisławem 
Kruszewskim, zainteresowanych mieszkańców 
i lokalnej prasy obyła się XX sesja Rady Miasta.

Zmiany w budżecie
Planowane na 2016 r. dochody zwiększono 
o kwotę 803 000 zł w związku ze zwiększeniem 
wpływów z opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.

Planowane wydatki bieżące zwiększono 
o kwotę 786 900, zł a składają się na nią:

  zwiększenie środków z przeznaczeniem na wy-
datki związane z odbiorem i zagospodarowa-
niem odpadów od mieszkańców (803 000 zł),

  przesunięcie środków między działami oraz 
zmniejszenie o 10 000 zł środków przezna-
czonych na realizację zadania „Prosument”. 
W planie wydatków majątkowych odnoto-

wano po rozstrzygnięciu przetargów niższe od 
planowanych wydatki na: 

  przebudowę ul. Ogrodowej (Świderska–Po-
lna) – 40 000 zł,

  przebudowę szkolnego boiska sportowego 

wraz z infrastrukturą towarzyszącą w SP nr 1 
– 82 410 zł.
Postanowiono przeznaczyć 60 000 zł na bu-

dowę skweru przy ul. Skorupki, 150 000 zł na 
przebudowę oświetlenia ulicznego wynikającą 
z realizacji inwestycji energetycznych przez PGE 
(ul. Graniczna, 3 Maja), 50 000 zł na projekt „Od-
nawialne źródła energii szansą na lepszy klimat” 
realizowany na terenie Józefowa, 82 410 zł na 
położenie bezpiecznej nawierzchni na placu za-
baw Miejskiego Przedszkola nr 1. 

Rada Miasta podjęła w tym punkcie ob-
rad także uchwałę o udzieleniu gwarancji dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej na kwotę 560 000 zł 
z przeznaczeniem na pokrycie wkładu własnego 
w projekcie „Zakup średniego samochodu ra-
towniczo-gaśniczego ze sprzętem ratowniczo-
-gaśniczym zamontowanym na stałe”.

Zmiany w Studium 
Dziewięcioma głosami za przy czterech wstrzy-
mujących się i jednym przeciw uchwalono zmia-
ny w Studium Uwarunkowań i Kierunków Zago-
spodarowania Przestrzennego miasta Józefowa. 

Intencją uchwały o przystąpieniu do zmiany 
studium było wprowadzenie do obowiązujące-
go dokumentu zmian wynikających z koniecz-
ności dostosowania polityki przestrzennej mia-
sta do obecnych potrzeb rozwojowych, w tym 
ograniczenia zasięgu projektowanych terenów 
pod zabudowę mieszkaniową na rzecz terenów 
usługowych i rzemieślniczych. Chodziło także 
o modernizację centrum miasta rozpoczętą bu-
dową skweru im. św. Jana Pawła II. Planuje się 
budowę galerii handlowej o powierzchni sprze-
daży powyżej 2000 m2 wraz z salami kinowymi, 

terenami spacerowymi, zaprojektowanej z wy-
korzystaniem elementów stylu „świdermajer” 
przez renomowaną pracownię architektonicz-
ną. Projekt ten prezentowaliśmy Czytelnikom 
„JnŚ” w numerze majowym naszego pisma.

W uchwale RM wskazano też nowe obszary 
zabudowy usługowo-rzemieślniczej w zachod-
niej części Józefowa oraz południowo-zachod-
nim i północno-wschodnim rejonie miasta. 
(szczegóły na www.jozefow.pl).

Projekt zmian w studium był prezentowany 
Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej i uzyskał 
pozytywną opinię w maju 2015 r. Po wprowadze-
niu korekt wynikających z uwag zgłoszonych przez 
komisję, a następnie wynikających z dokonanych 
uzgodnień i uzyskanych opinii odbyła się (9 marca 
2016 r.) publiczna dyskusja. Do projektu zmiany 
studium wyłożonego do publicznego wglądu zgło-
szono 12 uwag, w tym kilka grupowych.

Po szczegółowej analizie większość zgło-
szonych uwag rozpatrzono negatywnie – kilka 
uwzględniono, m.in. ograniczenie wyniesienia 
sali kinowej do 12 m. 

Projekt budowy galerii handlowej budzi 
żywe emocje wśród właścicieli działek bezpo-
średnio sąsiadujących z planowaną inwestycją 
– tak też było podczas sesji Rady Miasta. Gło-
sowanie nad tym punktem odzwierciedla różne 
opinie radnych w tej kwes  i.

Ponadto uchwalono:
  nowe ceny opłat za korzystanie z krytej pły-
walni w ICSiR (zmiana opłat wynika z wpro-
wadzonych przez Ministerstwo Finansów 
nowych zasad rozliczeń podatku VAT),

  wprowadzenie opłaty prolongacyjnej na te-
renie miasta Józefowa (opłata prolongacyjna 
dotyczy rozłożenia na raty lub odroczenia ter-
minu płatności podatków oraz zaległości po-
datkowych stanowiących dochód gminy).  W.Z.

W roku akademickim 2015/16 członkowie UTW Józefów w ramach współpracy 
międzypokoleniowej seniorzy-przedszkolaki nawiązali kontakt z Miejskim Przed-
szkolem nr 2 przy ul. Sosnowej. Zamysł był taki, że będziemy czytali bajki, ale 
nasi koledzy poszli dalej. Urządzili dla naszych milusińskich minispektakle. Woj-
ciech Gałecki w stroju z początku XX wieku (melonik, fular, laseczka) przedstawił 
opowiadanie własnego autorstwa o Elwiro Andriollim i „świdermajerach”. Ma-
ciej Erdman przy ognisku opowiadał i zademonstrował, jak należy przygotować 
się do biwakowania na leśnej polanie. Bożena Michałowska, Ela Turek oraz Ela 
Świątek w miłej atmosferze wprowadziły dzieciaki w świat bajek. Natomiast 
państwo Smolakowie, właściciele piekarni pokazali cały proces tworzenia pie-
czywa przy aktywnym udziale umorusanych mąką maluchów. A potem wspólna 
konsumpcja najsmaczniejszych bułeczek. Po wszystkich spotkaniach dzieci brały 
udział w konkursach, a na koniec zostały nagrodzone słodyczami za pilną uwagę 
i trafne odpowiedzi.

Radość dzieci, życzliwa reakcja opiekunek i pani dyrektor zachęcają nas do 
kontynuacji wspólnej zabawy.  Teresa Uzarska

XX sesja Rady Miasta

Seniorzy przedszkolakom

Dyżury radnych 
Przewodniczący Rady Miasta Cezary 
Łukaszewski – czwartek: 16.30–17.00.
Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Marianna 
Jakubowska – środa: 16.30–17.00. 
Damian Podolski 13 czerwca, Adrian Pyra 
20 czerwca, Maria Walkiewicz 27 czerwca 
– godz. 16.30–17.00. 
Termin spotkania prosimy konsultować 
telefonicznie: 22 779 00 27 lub e-mailowo: 
m.wronska@jozefow.pl

Wydarzenia
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W liturgii uczestniczyli burmistrz Stanisław 
Kruszewski, zastępca burmistrza Marek Ba-
naszek, przedstawiciele Urzędu Miasta, 
radni, dyrektorzy szkół, przedszkoli i innych 
placówek miejskich, a także członkowie oraz 
sympatycy stowarzyszenia. Jak podkreślał 
w homilii ks. Marek Sędek – Stowarzyszenie 
„Forum Chrześcijańskie” jest chlubą Józefowa. 

Podpisał się pod tymi słowami ks. Piotr Kli-
mek, proboszcz parafi i pw. św. Jana Chrzciciela 
w Michalinie, który tuż po zakończeniu mszy 
św. zabrał głos. Wskazywał na wielką hojność 
oraz pomysłowość józefowian w pomocy bliź-
nim. Zgromadzeni goście zapoznali się również 
z okolicznościami powstania oraz działalnością 
stowarzyszenia. 

Następnie głos zabrał burmistrz Stanisław 
Kruszewski, który gorąco dziękował za ćwierć-
wiecze wytężonej pracy i wzajemnej współ-
pracy. – Życzę Wam kolejnych jubileuszy 
– trwajcie i działajcie – wyraził wdzięczność. 
Uhonorował także listami gratulacyjnymi za 
wkład w działalność na rzecz miasta Józefowa 
następujące osoby: Teresę Uzarską, Zygmun-
ta Semeniuka, Elżbietę Grudzińską, Jarosława 
Grudzińskiego, Krzysztofa Wegnera, Włodzi-
mierza Mazurkiewicza, Jerzego Tombache-
ra. Miasto nie zapomniało o najmłodszych 
uczestnikach świetlic. Z myślą o nich burmistrz 
Stanisław Kruszewski przekazał stowarzysze-
niu voucher (talon) na zakup dwóch zestawów 
komputerowych.

Za wrażliwość i czynienie dobra z rąk Jaro-
sława Grudzińskiego, prezesa Stowarzyszenia 
„Forum Chrześcijańskie” oraz wiceprezes Te-
resy Uzarskiej specjalne statuetki otrzymali: 
burmistrz Stanisław Kruszewski, proboszcz 
Kazimierz Gniedziejko, Superdrob Zakłady 

Początki wspólnej działalności późniejszych 
członków Stowarzyszenia „Forum Chrześcijań-
skie” sięgają roku 1980. Byli to ludzie, którzy 
aktywnie działali przy kościele, wielu osobi-
ście włączało się w prace związane z trwającą 
wówczas rozbudową parafi i pw. Matki Bożej 
Częstochowskiej. Przychodzili oni także na or-
ganizowane przy kościele spotkania artystów 
i koncerty podczas stanu wojennego. A także 
na spotkania odbywające się w wybudowa-
nych przy ul. 3 Maja, jeszcze przez księdza pra-
łata Malinowskiego, salkach katechetycznych. 

Impulsem do zawiązania stowarzyszenia 
była łącząca tę grupę potrzeba zaktywizowania 
do wspólnych działań józefowskiego środowi-
ska związanego z kościołem. Początkowo głów-
nym celem było zajęcie się sprawami społecz-
no-gospodarczymi, branie udziału w tworzeniu 
nowego ładu w Polsce – tak narodziło się Forum 
Obywatelskie, które pierwotnie miało na celu 
działalność polityczną. Ale gdy sytuacja politycz-
na ustabilizowała się i kolejne wybory samo-
rządowe wygrały komitety obywatelskie, po-
lityka przestała być priorytetem. W 1990 roku 
Forum Obywatelskie przekształciło się 
w Stowarzyszenie „Forum Chrześcijańskie”.

Świetlice
Pomysłodawcami pierwszej świetlicy dla dzie-
ci byli Hanna Dutkiewicz i Krzysztof Wegner 
– ówczesny prezes SFCh. Parafi a przy ul. 3 Maja 
zaoferowała możliwość korzystania z pomiesz-
czeń na terenie kościoła, a miasto w większości 
sfi nansowało koszty ich adaptacji. 

Świetlice działają do tej pory, całorocznie 

(oprócz sierpnia). Podczas roku szkolnego 
otwarte są od środy do piątku. Odbywają 
się wtedy zajęcia dydaktyczno-edukacyjne 
z różnych przedmiotów. Prowadzone są tam 
też warsztaty plastyczne, komputerowe, ta-
neczne. Dzieci mogą korzystać ze sprzętu 
komputerowego, gier interaktywnych i plan-
szowych, stołów do ping ponga oraz mogą 
zjeść podwieczorek. Ferie zimowe i wakacje, 
ze względu na organizowane „półkolonie” 
dla dzieci z Józefowa, stanowią wyzwanie dla 
członków Stowarzyszenia „Forum Chrześci-
jańskie”. W tych okresach świetlice otwarte 
są codziennie, a uczestnicy zajęć (a jest ich 
około 200 dziennie w dwóch świetlicach) 
mają zapewnione rozmaite atrakcje: wy-
cieczki do kina, centrum rozrywki Hula Kula, 
na kręgle, Stadion Narodowy, do Centrum Na-
uki Kopernik w Warszawie. 

Ponadto od 12 lat wolontariusze z całego 
świata, którzy w ramach wymiany młodzieży 
przebywają w Józefowie, uczestniczą w opiece 
nad dziećmi w świetlicach. Dzięki temu dzieci 
poznają kulturę, języki i zwyczaje mieszkańców 
innych krajów. 

Działalność świetlic fi nansowana jest z do-
tacji udzielanych przez miasto Józefów oraz 
środków własnych stowarzyszenia. 

Mikołajki
W okresie świąt Bożego Narodzenia stowa-
rzyszenie organizuje dla dzieci z Józefowa 
spotkania mikołajkowe – każde dziecko otrzy-
muje drobny upominek. Dzieci przy tej okazji 
uczestniczą w różnych przedsięwzięciach arty-

  1991 – w lutym powstało Stowarzyszenie 
„Forum Chrześcijańskie” w Józefowie. Po 
zarejestrowaniu w Sądzie Wojewódzkim 
w Warszawie pod nr RST 953 rozpoczę-
ło swoją działalność pod kierownictwem 
pierwszego zarządu (Zdzisław Bradel 
– prezes, Włodzimierz Mazurkiewicz – wi-
ceprezes, Zygmunt Semeniuk – skarbnik, 
Jacek Bem – sekretarz, Wiesława Sanec-
ka-Tombacher – członek).
  1998 – przełomowy moment w działal-
ności SFCh – w domu parafi alnym przy 
kościele Matki Bożej Częstochowskiej 
w porozumieniu z ks. Ludwikiem Antola-
kiem, ówczesnym proboszczem, zosta-
ła otwarta pierwsza świetlica. Miejsce, 
gdzie dzieci mogły odrobić lekcje, bawić 
się z rówieśnikami i zjeść posiłek.
  2001 – otworzono drugą świetlicę w po-
mieszczeniach domu parafi alnego przy 
kościele św. Jana Chrzciciela za zgodą ów-
czesnego proboszcza ks. Jana Murziaka.
  2001 – Stowarzyszenie „Forum Chrześci-
jańskie” zarejestrowane jest w Krajowym 
Rejestrze Sądowym pod numerem KRS 
0000071551.
  2002–2004 – patronatem SFCh objęta była 
świetlica działająca w Miejskim Ośrodku 
Kultury w Józefowie, która została przejęta 
po Towarzystwie Przyjaciół Dzieci.
  2005 – stowarzyszenie zyskało status Or-
ganizacji Pożytku Publicznego, co umoż-
liwia pozyskiwanie 1% podatku od osób 
rozliczających dochody. Uzyskane w ten 
sposób środki przeznaczane są na doży-
wianie potrzebujących dzieci z józefow-
skich szkół. 
  2016 – SFCh obchodzi srebrny jubileusz.

25 lat Stowarzyszenia 
„Forum Chrześcijańskie”
W niedzielę 29 maja w kościele pw. Matki Bożej Częstochowskiej została odpra-
wiona uroczysta msza św. będąca dziękczynieniem za 25 lat działalności Stowa-
rzyszenia „Forum Chrześcijańskie”, którą celebrował ks. Marek Sędek, Modera-
tor Generalny Ruchu Światło-Życie.

Śpieszą bliźnim z pomocą

Jubileusz
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Drobiarsko-Mięsne – Cesar Lipka, ks. Piotr 
Klimek, Artur Dawidziuk – nadleśniczy z Nad-
leśnictwa Celestynów, PRT Jartel – Jarosław 
Grudziński, MOK – Danuta Wojciechowska, 
PPHU Bell – Krzysztof Pałyska. Nie zabrakło 
również dyplomów z podziękowaniem za bez-
interesowną pomoc, otwarte serce i wrażli-
wość na potrzeby innych dla ks. Marka Sędka, 
ks. Sławomira Żarskiego, ks. Jacka Skoczyla-
sa, Włodzimierza Mazurkiewicza, Zygmunta 
Semeniuka, Jerzego Tombachera, Zdzisława 
Bradla, Krzysztofa Wegnera, Hanny Dudkie-
wicz, Teresy Owczarskiej, Lucyny Szewczyk, 
Teresy i Ludwika Uzarskich, Elżbiety Grudziń-
skiej, Sławomira Czernickiego, Jacka Urba-
nowicza, Anny Wojtkowicz, Marzeny Ragus, 
Urszuli Kucharskiej, Beaty Mętrak, Danuty 
Dobrońskiej.

Uroczystość zakończyła się krótkim kon-
certem w wykonaniu artystów Filharmonii 
Narodowej oraz jubileuszowym tortem.

Tekst i foto: Sylwia Papis

stycznych. Już pierwsze spotkanie mikołajko-
we cieszyło się ogromnym zainteresowaniem, 
a pierwszym Mikołajem był Jerzy Tombacher.

Finansowanie
Już w 1991 roku SFCh robiło zbiórki pieniędzy 
wśród przedsiębiorców na półkolonie oraz 
wyjazdy na kolonie dla dzieci – na zasadzie 
sponsoringu. Na początku własne pieniądze 
wykładali przede wszystkim członkowie sto-
warzyszenia. Poza tym źródłem fi nansowania 
były darowizny od lokalnych fi rm i osób pry-
watnych. W późniejszym okresie udawało się 
pozyskiwać dotacje na prowadzenie świetlic 
od miasta Józefowa. Bardzo istotną pomocą 

było i jest nieodpłatne udostępnianie przez 
parafi e józefowską i michalińską pomieszczeń 
na świetlice.

Grupa Charytatywna
Jest jeszcze nieformalna grupa – niezrzeszo-
ne osoby, które wspierają SFCh w działalno-
ści charytatywnej. I tak fundusze na zakup 
produktów przeznaczonych na paczki żywno-
ściowe w okresie świąt Wielkiejnocy i Bożego 
Narodzenia pozyskiwane są podczas kwest 
i kiermaszów przedświątecznych, na których 
oferowane są ozdoby i stroiki świąteczne wy-
konane przez członków stowarzyszenia i Gru-
py Charytatywnej, dzieci uczęszczające do 

świetlic oraz dzieci i młodzież z józefowskich 
szkół i przedszkoli, a także ozdoby wykona-
ne na warsztatach w MOK-u. Przed świętami 
zbierane są też ofi ary do puszek oraz organi-
zowane są konkursy z nagrodami, np. na naj-
piękniejszą palmę, stroik, ozdobę świąteczną. 

Tekst i foto: Katarzyna Marcinkiewicz

Jubileusz
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Lato w świetlicach 
środowiskowych
Zapraszamy na półkolonie letnie pro-
wadzone przez Stowarzyszenie „Fo-
rum Chrześcijańskie” przy parafi ach 
Matki Bożej Częstochowskiej w Józe-
fowie i św. Jana Chrzciciela w Micha-
linie, a zapowiadają się równie gorą-
co, jak w latach ubiegłych. 

Począwszy od 29. czerwca do 5. sierpnia od 
poniedziałku do piątku w godzinach 9.00–
16.00 najmłodsi mieszkańcy Józefowa z pew-
nością nie będą narzekać na nudę. Wszystko 
to dzięki opiece i kreatywności wykwalifi ko-
wanej kadry pedagogicznej i wolontariuszy 
z całego świata, którzy doskonale potrafi ą 
połączyć zabawę z edukacją.

W ciągu sześciu tygodni podopieczni 
będą mieli zapewniony wikt: kanapki, hot 
dogi, desery, napoje oraz przekąski. Czekać 
będą na nich sale komputerowe i sportowe, 
gry planszowe i interaktywne, telewizory 
podłączone do playsta  on. Dzieci spędzą 
czas na wspólnych zajęciach plastycznych, 

muzycznych, tanecznych, czy też dydaktycz-
no-wychowawczych. Raz w tygodniu plano-
wana jest nauka tańca, a także wycieczka. 
W sierpniu natomiast zamiast wyjazdów 
odbywać się będą warsztaty decoupage. 
Chętni dwa razy w tygodniu wybiorą się na 
miejską pływalnię, zaś ochotnicy ze świetli-
cy przy ul. Dobrej będą mieli zapewniony 
dojazd autokarem.

Do świetlic przyjmowane będą dzieci od 
szóstego roku życia. Panie wychowawczynie, 
po dokonaniu rejestracji, udzielą rodzicom 
lub opiekunom wszelkich informacji. Zajęcia 
są nieodpłatne i co roku cieszą się wielkim 
powodzeniem. 

Wakacyjnie 
z biblioteką
Nie marnuj czasu przed monitorem 
lub ekranem telewizyjnym – od-
wiedź biblioteczne progi, a z pewno-
ścią się nie zawiedziesz.

Choć biblioteka nie organizuje stałych za-
jęć, to zaprasza wszystkich czytelników do 
„buszowania” po regałach z książkami oraz 
zapoznania się z ciekawą ofertą tytułów pra-
sowych. Ciekawa oferta czeka także na wiel-
bicieli audiobooków. Józefowska placówka 
nieustannie zabiega o pozyskiwanie nowych 
pozycji do księgozbioru, więc czytelnicy nie 
będą rozczarowani. Warto pamiętać o moż-

liwości nieodpłatnego korzystania z czytelni 
komputerowej i grach planszowych dla naj-
młodszych. Niezdecydowanym życzliwą po-
mocą służą panie bibliotekarki.

Przypominamy, że w okresie wakacyjnym 
biblioteka w Józefowie oraz jej fi lia w Michali-
nie w soboty będą nieczynne.

Zapraszamy na profi l na Facebooku oraz 
stronę www.biblioteka.jozefow.pl.

Róg Polnej i Wawerskiej

Dziewiąty punkt 
aktywnej rekreacji
Przy współudziale młodzieży z Józe-
fowa, konsultującej i wybierającej 
projekt, wybudowany został plac 
do kalisteniki (street workout) przy 
skrzyżowaniu ulic Polnej i Wawer-
skiej. To już dziewiąty w naszym mie-
ście placyk do ćwiczeń sportowo-re-
kreacyjnych na powietrzu.

Na placu do kalisteniki został wbudowany ze-
staw Street Workout 8 fi rmy Müller.

UWAGA! Urządzenia do ćwiczeń przezna-
czone są dla osób powyżej 16. roku życia. 
Dzieci mogą ćwiczyć tylko pod nadzorem 
i kontrolą opiekunów. Pracownicy Zakła-
du Oczyszczania uporządkowali cały teren, 
ustawili stojaki na rowery, dokonali nasadzeń 
krzewów oraz posiali trawę.

Zachęcamy do pozostawiania rowerów 
przy stojakach ustawionych przy ogrodzeniu 
placu.

Wakacje w Józefowie: co – gdzie – kiedy?



Miejskie Tereny 
Sportowo-Rekreacyjne

ny 

Obiekty sportowo-rekreacyjne:

 PLACE ZABAW
Czynne od 1 marca do 30 listopada w następu-
jących godzinach:
1. Przy ul. Długiej codziennie od 9.00 do zmroku. 
2. Przy ul. Godebskiego codziennie od 9.00 do 
zmroku.
3. Przy ul. Malinowskiego codziennie od 9.00 
do zmroku.
4. Przy ul. Asnyka codziennie od 9.00 do zmroku.
5. Przy ul. Małej codziennie od 9.00 do zmroku.
6. Przy ul. Wroniej codziennie od 9.00 do zmroku. 
7. Przy ul. Parkowej w tygodniu od 16.00, 
weekendy od 9.00 do zmroku.
8. Przy ul. Moniuszki codziennie od 9.00 do 
zmroku.
9. Przy ul. 3 Maja codziennie od 9.00 do 19.00 
– plac zabaw czynny od 1 kwietnia.

10. Przy ul. Dolnej codziennie od 9.00 do zmroku.
11. Skwer Jana Pawła II – otwarty cały rok.
Place zabaw są administrowane przez Integra-
cyjne Centrum Sportu i Rekreacji w Józefowie.

 BOISKA WIELOFUNKCYJNE
Czynne od 1 marca do 30 listopada w następu-
jących godzinach:
1. Przy ul. Świderskiej w tygodniu od 14.00, 
weekendy od 9.00 do zmroku. 
2. Przy ul. Dolnej codziennie od 9.00 do zmroku.
3. Przy ul. Wroniej codziennie od 9.00 do zmroku.

 SKATEPARK
Przy ul. Wawerskiej czynny od 1 marca do 30 
listopada codziennie od 9.00 do zmroku.

  FITNESSY – SIŁOWNIE 
OUTDOOROWE

Czynne od 1 marca do 30 listopada w następu-
jących godzinach:
1. Przy ul. Długiej codziennie od 9.00 do zmroku.
2. Przy ul. Godebskiego codziennie od 9.00 do 
zmroku.
3. Przy ul. Malinowskiego codziennie od 9.00 
do zmroku.
4. Przy ul. Asnyka codziennie od 9.00 do zmroku.
5. Przy ul. Małej codziennie od 9.00 do zmroku.
6. Przy ul. Dolnej codziennie od 9.00 do zmroku. 
7. Przy ul. Parkowej w tygodniu od 16.00, 
weekendy od 9.00 do zmroku.
8. Przy ul. Zielonej dostępne cały rok.

Miejskie 
Tereny 

Sportowo-
-Rekreacyjne

  MIEJSKIE TERENY 
SPORTOWO-REKREACYJNE

Boisko wielofunkcyjne, plac zabaw i siłownia 
czynne są codziennie od 9.00 do zmroku.
Wynajem boiska z trawy syntetycznej należy 
uzgodnić z administratorem MTSR, czyli Inte-
gracyjnym Centrum Sportu i Rekreacji w Józe-
fowie. 
Boisko z naturalną nawierzchnią przeznaczone 
jest tylko na prowadzenie rozgrywek ligowych 
i nie jest wynajmowane.
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Lidia Dańko

Lato w mieście 
z ICSiR
Tegoroczna akcja „Lato w mieście” 
organizowana przez Integracyjne 
Centrum Sportu i Rekreacji trwać 
będzie od 27 czerwca do 31 sierpnia. 
Oczywiście nie zabraknie sztandaro-
wych atrakcji znanych z lat ubiegłych. 
Nowością będą zajęcia na niedawno 
udostępnionym boisku wielofunkcyj-
nym przy ulicy Leśnej.

Pływalnia
Codziennie w godzinach 9.00–16.00 basen 
przy ulicy Długiej będzie nieodpłatnie udo-
stępniany dzieciom i młodzieży z naszego 
miasta. Tradycyjnie zainteresowani będą 
zbierać się w grupy przed każdą pełną go-
dziną przy recepcji ICSiR. Do skorzystania 
z możliwości bezpłatnego wejścia na basen 
niezbędna będzie legitymacja szkolna. Pro-
mocja dostępna będzie także dla studentów 
do 25. roku życia – za okazaniem legitymacji 
studenckiej. Warunkiem darmowego wejścia 
na płytę pływalni dzieci w wieku przedszkol-
nym będzie dowód osobisty opiekuna lub ja-
kikolwiek inny dokument potwierdzający fakt 
zamieszkania na terenie Józefowa.

Hala sportowa
Zajęcia w hali sportowej odbywać się będą 
od poniedziałku do piątku w godzinach 9.00–
17.00. Ich szczegółowy harmonogram powsta-
nie, wzorem lat ubiegłych, w pierwszym tygo-
dniu lipca – a dostosowany zostanie do potrzeb 
uczestników i ich wieku. Dyscypliny sportowe, 
które z pewnością pojawią się w planie zajęć 
to piłka nożna, piłka ręczna, siatkówka, koszy-
kówka, tenis ziemny, tenis stołowy oraz bad-
minton. Poza nimi instruktorzy – co ważne, 
wszystkie zajęcia odbywać się będą pod ich 
okiem – organizować będą dodatkowe, uroz-
maicające gry i zabawy ruchowe rozwijające 
dotychczasowe umiejętności podopiecznych. 
Na zakończenie akcji „Lato w mieście”, co także 
jest już tradycją, w hali sportowej zorganizowa-
ne zostaną podsumowujące dwumiesięczne 
treningi turnieje gier zespołowych: piłki noż-
nej, siatkówki i koszykówki. Ponadto, o czym 
z odpowiednim wyprzedzeniem poinformują 
instruktorzy, w ramach zajęć w hali sportowej 
planowane są dwa wyjazdy autokarowe – do 
kina, Centrum Nauki Kopernik, Farmy Iluzji lub 
Parku Trampolin.

Boisko wielofunkcyjne
Niedawno udostępnione zmodernizowane 
boisko wielofunkcyjne przy ulicy Leśnej (wej-
ście przez recepcję ICSiR) po raz pierwszy 
uzupełni ofertę „Lata w mieście” organizo-
wanego przez Integracyjne Centrum Sportu 
i Rekreacji. Od poniedziałku do piątku w go-
dzinach 9.00–17.00 wszyscy józefowianie 
– dzieci, młodzież, a także dorośli – będą 
mogli bezpłatnie grać na nim w piłkę nożną, 
siatkówkę, badmintona, tenisa ziemnego etc. 
Intencją organizatorów akcji jest zaszczepie-
nie wśród mieszkańców naszego miasta pa-
sji do sportu i umożliwienie im wykonania 
pierwszych kroków w nowych dla nich dyscy-
plinach.  MP

Wakacje w Józefowie: co – gdzie – kiedy?
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Już o godz. 11.00 w drugą niedzielę maja na 
plac przed strażnicą przy ul. Polnej 1 zaczęli za-
glądać pierwsi mieszkańcy. Każdy mógł zasiąść 
za kierownicą wozu bojowego lub przymierzyć 
strażacki strój. Z wieży alarmowej można było 
podziwiać panoramę Józefowa i próbować 
swych sił w alarmowaniu miasta ręczną syreną. 
W izbie pamięci tymczasem jeden z otwockich 
ratowników prezentował ciekawe strażac-
kie pamiątki. Czas uciekał szybko, a na placu 
i w samej strażnicy działo się wiele ciekawego. 
Gdy jedni pod okiem przeszkolonego ratowni-
ka przechodzili przyspieszony kurs udzielania 
pierwszej pomocy przedmedycznej, inni zma-
gali się z ręczną pompą, jakiej podczas poża-
rów używano na początku ubiegłego stulecia. 
Najmłodszych jednak najbardziej przyciągała 
woda, a w zasadzie jej lanie z prądnicy na sta-
nowisku symulującym pożar. I dzieciaki stały 
w kolejce, by choć przez chwilę poczuć się jak 
bajkowy strażak Sam. A po tej chwili… cały plac 
z ulicą włącznie spłynął wodą, jednak w tym 
dniu nikomu to nie przeszkadzało.

Na wszystkich gości czekała garkuchnia 
ze słynną na cały powiat, przyrządzoną przez 
józefowskich strażaków grochówką. Dzień 
otwarty zaplanowany był do godz. 15.00, jed-
nak jeszcze długo po tej godzinie józefowscy 
druhowie przyjmowali gości.

  WS

O planach budowy trzeciego toru na linii War-
szawa-Otwock mówiono już od dawna. Do tej 
pory były to jednak tylko zamiary. Teraz, gdy 
trwają już przygotowania do budowy drugiego 
toru między Pilawą a Otwockiem, której po-
czątek zaplanowany jest na koniec 2018 roku 
– rozpoczęto też rozmowy na temat moderni-
zacji linii otwockiej, po której każdego dnia kur-
sują pociągi Szybkiej Kolei Miejskiej oraz Kolei 
Mazowieckich. W przyszłości przez Otwock 
będą jeździły także pociągi dalekobieżne, m.in. 
do Lublina. Właśnie dlatego, w celu zwiększe-
nia przepustowości, PKP zaplanowało budowę 
dodatkowego – trzeciego toru po wschodniej 
stronie, po którym składy będą poruszały się 
z prędkością 120 km/h. Inwestycja zostanie 
zrealizowana w ramach Programu Operacyjne-
go Infrastruktura i Środowisko 2014–2020.

Co w praktyce oznacza to dla mieszkań-
ców naszego miasta? Częstsze zamykanie 
szlabanu w Józefowie i Michalinie, a co za tym 
idzie – większe korki, szczególnie w godzinach 
szczytu. Problem ten będzie dotyczył całej linii 
otwockiej, na której znajdują się zaledwie dwie 

bezkolizyjne przeprawy przez tory – w Józefo-
wie i Wawrze, trzecia – w Międzylesiu – jest 
w budowie, czwarta zaś powstanie w Miedze-
szynie w ramach budowy Południowej Ob-
wodnicy Warszawy.

Władze miasta Józefowa chcą przeciwdzia-
łać utrudnieniom i swoistemu paraliżowi ko-
munikacyjnemu po zakończeniu planowanej 
inwestycji i przekonują PKP do budowy wia-
duktu w Michalinie, który połączy ulicę Wer-
beny i Brücknera. Byłoby to znaczące ułatwie-
nie, które zahamuje dodatkowy podział na 
wschodnią i zachodnią stronę miasta – już dziś 
zauważalny. Wiadukt nad torami w okolicach 
rzeki Świder, choć niedoskonały, bo brakuje 
na nim chodnika czy ścieżki rowerowej, poka-
zuje, że ta forma przeprawy przez tory zdaje 
egzamin w naszej przestrzeni komunikacyjnej, 
a co najważniejsze – jest bezpieczna. Sojuszni-
ków dla tej inwestycji władze Józefowa szukają 
w Warszawie.

Modernizacja linii kolejowej pozwoli na 
zwiększenie prędkości pociągów podmiej-
skich, a co za tym idzie, skrócenie czasu do-
jazdu do i ze stolicy. Aby komunikacja miejska 
nie zagrażała bezpieczeństwu konieczne jest 
wybudowanie przejść podziemnych na perony 
stacji Michalin i Józefów. Kolejne zagadnienie, 
o którym rozmawiają z PKP przedstawiciele 
Józefowa, to kwes  a parkingów. Każdego dnia 
mieszkańcy zostawiają dziesiątki samochodów 

na stanowiskach P+R wzdłuż ul. Sikorskiego 
i przesiadają się do komunikacji miejskiej. Bu-
dowa trzeciego toru przyczyni się do zmniej-
szenia parkingu lub jego całkowitej likwidacji, 
co będzie znacznym utrudnieniem dla miesz-
kańców wschodniej strony miasta. Burmistrz 
Stanisław Kruszewski zapewnia, że będzie na-
mawiał kolejarzy do takiego projektu budowy 
nowego toru, który pozwoli na zachowanie 
chociaż części dotychczasowych parkingów.

Jakub Bajtler

Z wizytą u strażaków
Druhowie z Ochotniczej Straży Pożarnej w Józefowie zorganizowali dla wszyst-
kich zainteresowanych dzień otwarty. Strażnica przy ulicy Polnej przeszła ist-
ne oblężenie mieszkańców. W ciągu zaledwie kilku godzin przez niewielki plac 
przewinęły się setki odwiedzających.

Czy powstaną bezkolizyjne 
przeprawy?

Trzeci tor

Jeśli jesteś zainteresowany zdobyciem 
dofi nansowania do budowy indywidual-
nej instalacji wykorzystującej odnawialne 
źródła energii do ogrzewania i oświetlenia 
domu to:

  zajrzyj na www.jozefow.pl
  do 30 czerwca wypełnij deklarację
Można uzyskać do 80% dofi nansowa-

nia budowy instalacji fotowoltaicznych 
i kolektorów słonecznych.

Można zdobyć 
dofi nansowanie

Kolektor słoneczny 
– czemu nie?

Wydarzenia
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Kryminalna historia pióra Zofi i Werner, wy-
reżyserowana przez autorkę, a odegrana 
z wdziękiem przez słuchaczy Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku, zgromadziła 11 maja w sali 
widowiskowej MOK tłumy. Widownia bawiła 
się świetnie nagradzając oklaskami co celniej-
sze dialogi, a przede wszystkim urok aktorów-
-amatorów i grupy tanecznej Rytmo Mania 
prezentującej świetne pomysły choreografi cz-
ne Barbary Siemińskiej. 

Brawa należą się autorce i reżyserce Zofi i 
Werner, choreografowi Barbarze Siemińskiej, 
autorowi scenografi i Wojciechowi Gałeckiemu, 
aktorom: Sławomirowi Bylince, Krzysztofowi 
Brzezińskiemu, Adzie Godlewskiej, Małgorzacie 
Jackiewicz, Modeście Mroczek, Bożenie Micha-
łowicz, tancerkom: Barbarze Galińskiej, Annie 
Bartosiewicz, Alicji Wieczorek, Lucynie Ma-
słowskiej, Krystynie Frankowskiej, Monice Wój-
cik i Danucie Kisielewskiej. Wystąpił też młody 
józefowski duet wokalno-gitarowy Iza&Siemiq.

Apelujemy o bis! 
W.Z. Fot. Lidia Dańko

Artystka pochodzi z dalekiej Jakucji, jest ab-
solwentką Moskiewskiej Akademii Sztuk Pięk-
nych im. Surikowa. Zaprezentowała prace 
ukazujące niezwykłą sprawność warsztato-
wą, opanowanie rozmaitych technik od oleju, 
przez wymagającą akwarelę, pastele, rysunek 
węglem, ołówkiem.

„Miłość do podróży, do poznawania świa-
ta, historii ludzkiej odzwierciedla się w moich 
obrazach i uczuciach, które chciałabym prze-
kazać na płótnach. Szczególne miejsce w mo-
jej pracy poświęcam człowiekowi, jego światu, 
jego pięknu, wiedzy i ludzkim relacjom. Każ-
dy człowiek jest jak dziki kwiat na ogromnej, 
barwnej przestrzeni. Podoba mi się rysowa-

nie architektury – konstruktywnego projektu 
ludzkiego stworzenia” – tak Paulina Kopestyń-
ska mówi o swoich inspiracjach.

Brała udział w wielu wystawach na świecie, 
otrzymała za swe prace także wiele pres  żo-
wych nagród.

Józefowianie obejrzeli zarówno pejzaże – sy-
beryjskie, włoskie i polskie, jak i liczne portrety. 
Autorka wystawy (2011) i albumu „Portrety 
polskich sybiraków” pokazała nam również 
twórczość żartobliwą – zabawne karykatury.

Paulina Kopestyńska jest instruktorką 
w Miejskim Ośrodku Kultury w Józefowie, 
prowadzi pracownię malarstwa dla młodzieży 
i osób dorosłych.

Na scenie Miejskiego Ośrodka Kultury 7 maja 
odbył się koncert piosenek Georges’a Bras-
sensa w wykonaniu józefowskiego zespołu 
Piąty Dzień w składzie Dominika Świątek, René 
Koelblen, Stanisław Waszak.

Zespół Piąty Dzień ma w swoim repertu-
arze piosenki niemalże z całego świata. W Jó-
zefowie artyści zaprezentowali wyłącznie pio-

senki Brassensa w autorskich tłumaczeniach. 
Znalazły się wśród nich także utwory mało 
znane w Polsce.

Georges Brassens był jednym z najwybit-
niejszych i najbardziej znanych śpiewających 
poetów drugiej połowy dwudziestego wieku. 
W swoich utworach wyszydzał wszelkie kon-
formizmy, dotykając jednocześnie rzeczy naj-

istotniejszych. W rodzimej Francji uwielbiany 
przez wszystkie pokolenia, patronuje wielu 
ulicom, placom i szkołom. Wiele jego utwo-
rów weszło do kanonu lektur obowiązkowych. 
Był wielkim poetą, a jednocześnie genialnym 
kompozytorem.

Koncert, pomimo pełnej sali widowisko-
wej, miał urok i nastrój kameralnego spotka-
nia poetyckiego. Znakomite wykonania piose-
nek francuskiego barda spotkały się z wielkim 
uznaniem publiczności.

Kolejna premiera grupy teatralnej UTW

Rodzina Bosów czyli bardzo czarna komedia

W maju Galeria Rama gościła prace Pauliny Kopestyńskiej 

„Podróże bliskie i dalekie”

Nastrojowy „Piąty dzień”

Wydarzyło się w kulturze – redaguje Lidia Dańko
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Rowerem przez Mazowsze 
Kreatywna turystyka cechuje się pomysło-
wością, znajomością historii, regionów i naj-
bliższych okolic. Z najmniej znanego miejsca 
potrafi  wyłuskać rzeczy fascynujące. Do takiej 
turystyki namawiamy, jednocześnie sugerując 
wykorzystanie naszych zbiorów do skonstru-
owania własnej mapy podróży. Rower może 
okazać się doskonałym środkiem lokomocji, 
tym bardziej że dysponujemy siecią dróg wy-
posażonych w ścieżki rowerowe oraz trasy 
kolejowe przyjazne rowerzystom (SKM, KM). 
Proponujemy więc „150 lat Gminy Wawer: 
vademecum krajoznawcze Wawra i okolic”, 
praca pod red. Doroty M. Kozielskiej, A.Cie-
ćwierza, I.Derlatki, K.Oktabińskiego. Książka 
stanowi kompendium wiedzy historycznej 
i krajoznawczej o terenie dawnej gminy Wawer 
i obecnej dzielnicy Wawer, także w obszarze 
tzw. Linii Otwockiej. W następnej kolejności 
„Ziemia mińska na drodze do niepodległości 
1914–1921” Joanny Cygan, a w niej postacie 
i wydarzenia związane z Mińskiem Mazowiec-
kim w okresie walk o niepodległość, czyli daw-
nym powiatem nowomińskim, będącym wów-
czas administracyjną jednostką nadrzędną dla 
miasta Otwocka. W książce: działalność POW, 
Polnische Wehrmacht, formowanie jednostek 
WP i pierwsze tygodnie wolności w Mińsku. 
Książka szczegółowo odtwarza etapy walk 
wokół miasta w roku 1920. Uzupełnieniem 
historycznego rysu jest prezentacja pamiątek 
z lat walk o niepodległość na Ziemi Mińskiej, 
spisy peowiaków obwodu mińskiego, żołnie-
rzy odznaczonych Medalem Pamiątkowym 
za wojnę 1918–1920 i mnóstwo archiwalnych 
zdjęć. Z Mińska warto wyruszyć do miejsco-
wości Sobienie-Jeziory z „Dziejami parafi i So-
bienie Jeziory” Jerzego M. Cygana. W niej bo-
gata historia parafi i Sobienie Jeziory do wieku 
XIX, dzieje regionu, postać Jacka Jezierskiego 
– założyciela miejscowości, wiek XIX i życie pa-
rafi i, życie pod zaborem rosyjskim, rewolucja 
1905 roku oraz działalność mariawitów. Dalej 
ewangelickie duszpasterstwo, rozbudowa 
kościoła, bractwa i stowarzyszenia, mit księ-
dza Tadeusza Zaręby, w końcu czas PRL-u i III 
Rzeczypospolitej. Na koniec rowerowej eska-
pady „Pałace i dwory w okolicach Warszawy” 
Tadeusza S. Jaroszewskiego. Tu opisy dworów 
i pałaców, dumnych architektonicznych pere-
łek z Babska, Błędowa, Radziejowic, Mińska 
Mazowieckiego, Strzembowa, Otwocka Wiel-
kiego, Dłużewa, Rudna, Rudzienka i Żeliszewa. 
Przypominamy, że w czerwcu nie pobieramy 
opłat za nieterminowy zwrot książek i innych 
wypożyczonych pozycji. 

Mariola Ładna 

 www.biblioteka.jozefow.pl

Kończy się letni semestr zajęć UTW.
 W środę 15 czerwca o godz. 18.00 w sali 
widowiskowej MOK dr nauk humanistycz-
nych Tomasz Leski wygłosi wykład pt. 
„Magiczny świat Warszawy”.

  22 czerwca w sali widowiskowej MOK od-
będzie się walne zebranie Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku.
 Natomiast 28 czerwca spotkanie towarzy-
skie słuchaczy UTW w Celestynowie.

Rozpoczynamy nowy cykl pt. Międzynarodo-
wy Fes  wal Zabaw Ludowych. Ideą jest pre-
zentacja zabaw, zwyczajów, symboliki i folklo-
ru związanego ze spędzaniem wolnego czasu 
w Polsce i Europie. Zapraszamy na spotkanie 
z wielokulturową mieszanką muzyki, etnografi i 
i antropologii już 11 czerwca o godz. 11.00 – te-
matem będzie Region Podlasie. 

A 19 czerwca od godz. 16.00 – józefowskie 
obchody 1050. rocznicy przyjęcia Chrztu Polski 

przez Mieszka I. Grupa rekonstrukcyjna zapewni 
nam symboliczny powrót do odległej przeszło-
ści roku 965 – ślubu Mieszka i Dobrawy i roku 
966 – chrztu Mieszka uznawanego powszechnie 
za przyjęcie chrześcijaństwa w Polsce. 

Na skwerze im. JP II stanie dawny gród Polan 
prezentujący ówczesny styl życia. W progra-
mie również: pisanie gęsim piórem, lakowanie 
pieczęci, wykonywanie papieru czerpanego, 
lepienie z gliny na kole, strzelanie z łuku. 

Zapraszamy na 13. edycję Powiatowego Fes  -
walu Kultury, który odbędzie się w dniach 25–26 
czerwca w Parku Miejskim w Otwocku.

Powiatowy Festiwal Kultury jest jedną 
z największych imprez kulturalnych w naszym 
regionie dedykowaną artystom, muzykom, 
plastykom, rękodzielnikom, którzy promują 
polską i regionalną sztukę. Program imprezy 
pozwala poznać bogactwo historyczno- kultu-
rowe regionu, a zwłaszcza zapoznać się z kul-
turą kołbielską, której kolebka znajduje się na 
terenie powiatu otwockiego oraz z magicz-
nym etnoregionem Urzecza.

W sobotę 25 czerwca odbędzie się Targ 
Staroci. To akcja, która jest niepowtarzalną 
okazją do pozbycia się rzeczy zbędnych, które 
dla innych okażą się przydatne np. mebli, sta-
rych książek, używanych zabawek, ubranek, 
bibelotów. 

Natomiast już w niedzielę na fes  walowej 
scenie wystąpią zespoły m.in. Muzyka Końca 
Lata, OCN, Klezmafour. Gwiazdą wieczoru 
będzie Happysad. Nie zabraknie miejsca dla 
prezentacji dorobku najmłodszych rodzimych 
twórców: solistów, zespołów muzycznych 
i tancerzy, wykuwających swój talent w lokal-
nych ośrodkach kultury i placówkach eduka-
cyjnych.

Dodatkową atrakcją wydarzenia jest jar-
mark, na którym zaprezentują się lokalni rę-
kodzielnicy. Wystawcami będą również oso-
by prezentujące zdrowe i tradycyjne wyroby 
garmażeryjne. Miejscowi twórcy przy swoich 
stoiskach będą prowadzili warsztaty rękodziel-
nicze, kulinarne itp. 

Piłka nożna
Liga okręgowa, grupa Warszawa I
W ramach przedostatniej kolejki sezonu 
2015/2016 (ostatnia odbędzie się tydzień 
później, Józefovia na wyjeździe zmierzy się 
z Bobrem Tłuszcz) przed własną publicznością 
podopieczni Roberta Rokickiego podejmą sil-
ną ekipę Marcovii 2000 Marki. Mecz odbędzie 
się w sobotę 11 czerwca o godz. 11.00 na sta-
dionie przy ulicy Dolnej 19.

A-klasa, grupa Warszawa II
Tydzień później, w niedzielę 19 czerwca 
o godz. 12.00 ostatni mecz sezonu rozegra-
ją natomiast zawodnicy rezerw Józefovii. 
Przeciwnikami piłkarzy prowadzonych przez 
Damiana Politańskiego będą reprezentanci 
drużyny zza miedzy, Victorii Zerzeń. Pojedy-
nek zostanie rozegrany na stadionie przy uli-
cy Dolnej 19. MP

Potańcówka w parze 
– i bez pary

Samorzutny i Samorządny Klub 50+ organi-
zuje od kilku miesięcy co miesiąc potańcówki. 
Na tańce pod hasłem: Witaj lato! Bal Dzieci 
Kwiatów zapraszają w sobotę 26 czerwca 
w godz. 17.00–22.00. 

Wstęp 15 zł. Należy zabrać ze sobą napoje 
i drobne przekąski oraz dobry humor. Unikać 
smutasów i miłośników politycznych dyskur-
sów. Adres: ul. Polna 5 B – na pięterku nad 
restauracją Józefowskie smaki (dawna Laura).

Uniwersytet Trzeciego Wieku

MOK zaprasza – szczegóły na www.mokjozefow.pl 

Spotkanie z kulturą Józefovia Józefów

Polecamy
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Wtorek 24 maja – dzień jak co dzień, ale nie 
w józefowskiej „Jedynce”. Tam już od rana 
trwały przygotowania do cyklicznej impre-
zy biegowej na dystansie 60 metrów. I jak 
co roku przybyły tam dzieciaki nie tylko ze 
szkół z Józefowa. W tym roku biegali też go-
ście z otwockich szkół, Glinianki, Sobiekurska, 
Otwocka Wielkiego, a nawet z odległej Augu-
stówki. Śmiało więc możemy powiedzieć, że 
sprinty w „Jedynce” cieszą się coraz większą 
popularnością i stały się imprezą rangi powia-
towej. Jak co roku byli też goście honorowi: 

nasz znakomity ongiś sprinter Marian Woro-
nin oraz stały bywalec sportowych imprez 
przy Mickiewicza, drużynowy mistrz olimpij-
ski w pięcioboju nowoczesnym z 1992 roku 
Dariusz Goździak.

Młodzi następcy Mariana Woronina rywa-
lizowali jak zwykle tylko na jednym dystansie 
60 metrów w kategorii dziewcząt i chłopców, 
a klasyfi kację przeprowadzono z podziałem 
na wiek. Zawodników było zbyt wielu, żeby 

od razu przeprowadzić fi nały, dlatego wcze-
śniej odbyły się biegi eliminacyjne. W fi na-
łach startowały najlepsze czwórki, z których 
troje medalistów będzie miało możliwość 
odnotowania swego wyniku na świadectwie. 
Oczywiście był też i „dobry wujek” – radny 
miejski Paweł Kołodziej, który zadbał o to, 
aby nikt z uczestników biegów nie odszedł 
z pustymi rękami.

 WS

Sprintem 
w Jedynce
Już po raz XIV bieżnia boiska przy 
Szkole Podstawowej nr 1 im. Olofa 
Palmego w Józefowie stała się areną 
sprinterskich zmagań uczniów szkół 
podstawowych. Po raz pierwszy 
w historii tej imprezy medaliści z ry-
walizacji międzyszkolnej (klasy IV–VI) 
mają możliwość wpisania swego wy-
niku na świadectwie szkolnym.

Szkoła Podstawowa nr 2
Bractwo Szkół im. Romualda Traugu  a zgodnie 
ze swoim statutem spotyka się raz w roku na 
kolejnych zlotach. Od 2006 roku bractwo krze-
wi idee powstania styczniowego wśród mło-
dych Polaków. 19 i 20 maja Szkoła Podstawowa 
nr 2 w Józefowie była gospodarzem XI zlotu.

Do tego wielkiego przedsięwzięcia „Dwój-
ka” przygotowywała się już od września. 
Do Józefowa przybyło dziewięć delegacji 
(nauczyciele lub dyrekcja oraz troje uczniów 
z pocztem sztandarowym). Józefowską szkołę 
reprezentowali uczniowie wyłonieni w kon-
kursie wiedzy o Romualdzie Traugucie i po-
wstaniu styczniowym. 

Zorganizowanie zlotu na tak wysokim po-
ziomie – logistycznym i artystycznym – nie 
byłoby możliwe bez zaangażowania całej spo-
łeczności szkolnej – nauczycieli, rodziców, pra-
cowników obsługi i dzieci, a także przyjaciół 
szkoły – sponsorów, na których szkoła zawsze 
może liczyć. Sylwia Papis

XI Ogólnopolski Zlot Bractwa Szkół 
im. Romualda Traugutta

Sport 
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W razie awarii oświetlenia ulicznego
Od 1 stycznia 2016 roku o oświetlenie ulicz-
ne w Józefowie dba fi rma Lukon S.C. Ludwik 
i Konrad Uzarscy, 05-420 Józefów, ul. Leśna 21.
Zgłoszenia awarii:

   w godz. 8.00–22.00 tel. stacjonarny z se-
kretarką 22 789 22 35
   całodobowy automat zgłoszeniowy tel. 
kom. 730 710 206
   w godz. 8.00–22.00 tel. kom. 501 174 665
   e-mail: lukon.s.c.@gmail.com

Józefów nad Świdrem – Pismo Samorządowe 
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W sprawie odpadów komunalnych
Referat Gospodarki Komunalnej Urzędu 
Miasta ul. Kard. Wyszyńskiego 1, tel. 22 779 
00 55. Zakład Oczyszczania Miasta tel. 22 
612 13 37, kierownik@zojozefow.pl. Biuro 
Obsługi Klienta Lekaro tel. 22 789 02 79, le-
karo@lekaro.pl

Ważne telefony: 
Burmistrz Stanisław Kruszewski i wice-
burmistrz Marek Banaszek: 22 779 00 25. 
Biuro Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego: 
22 779 00 00, fax 22 779 00 15. 
Przewodniczący Rady Miasta Cezary Łu-
kaszewski: 22 779 00 40. Straż Miejska: 
22 789 22 12. Policja: 22 789 21 07. 

O współczesnej szkoła
W tradycyjnym ujęciu zadaniem szkoły jest 
nauczanie, wychowywanie i opieka, głów-
nym zaś celem wszechstronny i harmonijny 
rozwój ucznia. Istotne jest również, aby każda 
szkoła miała swój charakter i niepowtarzalną 
atmosferę. W mojej wizji placówki najważ-
niejsze są dwie wartości – dobro i jakość. 
Szkoła powinna być instytucją nieustannie 

rozwijającą się, w której wykształci się mo-
del wychowanka, dla którego nauka będzie 
pasją, osoby kreatywnej, przedsiębiorczej, 
odpowiedzialnej i oczywiście o wysokiej kul-
turze osobistej.

O sobie
Na Uniwersytecie Warszawskim ukończyłam 
pedagogikę w zakresie nauczania zintegro-

wanego, a także fi lologię polską w zakresie 
literaturoznawstwa i językoznawstwa. A także 
studia podyplomowe w Wyższej Szkole Me-
nedżerskiej w zakresie oligofrenopedagogiki 
z terapią pedagogiczną. 

W trakcie swojej 33-letniej pracy zawodo-
wej odbyłam również wiele szkoleń i kursów, 
które pozwoliły mi zdobyć dodatkowe kwali-
fi kacje zawodowe. Nieustannie wzbogacam 
swój warsztat pracy, jestem osobą przedsię-
biorczą, kreatywną i dobrze zorganizowaną. 
Celem szkoły, którą będę kierować, będzie 
z pewnością utrwalanie jej dobrego i pozy-
tywnego wizerunku w środowisku lokalnym, 
a przede wszystkim współpraca z radą peda-
gogiczną, rodzicami i uczniami. 

 (S.P.)

Nowa dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1

O wizji szkoły i o sobie
Ewa Tadzik wygrała konkurs na dyrektora SP nr 1 im. Olofa Palmego. Obejmie 
swoją funkcję 1 września 2016 roku. Powiedziała „JnŚ”:

Już 20 lipca goście z całego świata przybędą do 
Polski, gdzie zostaną ofi cjalnie powitani w pa-
rafi ach, a wieczorem zjedzą wspólną kolację 
z rodzinami, u których zostaną zakwaterowani. 
W Józefowie trudu podjęcia organizacji i przyję-
cia młodzieży ze wszystkich kontynentów pod-
jęły się dwa kościoły – pw. Matki Boskiej Często-
chowskiej oraz pw. św. Jana Chrzciciela. 

Do naszego miasta przyjedzie blisko 
200-osobowa grupa, głównie z Hiszpanii, która 
w rejonie otwockim spędzi sześć dni. Kolejnego 
dnia po przyjeździe, o godzinie 10.00 w Otwoc-
ku odbędzie się msza święta – wspólna dla 
wszystkich grup gości, wolontariuszy i gospoda-
rzy. Będzie to czas na publiczne przedstawienie 
się, a później – bliższe zapoznanie z rodzinami, 
spacer po mieście czy zwiedzanie. Po południu 
pielgrzymi udadzą się do stolicy, gdzie wezmą 
udział w spotkaniu historyczno-kulturalnym 
przygotowanym przez Warszawę. 

Kolejny, trzeci już dzień w diecezji upłynie 
pod hasłem historii i kultury. Po śniadaniu u ro-
dzin, goście z zagranicy pojadą na wycieczkę 
do Warszawy, którą przygotują wolontariusze 
z parafi i. W planach m.in. spacery, zwiedzanie 
obiektów historycznych i muzeów. 

Dzień czwarty – sobota w Józefowie. Tego 
dnia Hiszpanie będą mieli możliwość udania 
się na spacer po naszym mieście, wycieczkę 
brzegami Świdra, jak również wzięcia udziału 
w zajęciach przygotowanych przez parafi e. Po 
południu odbędą się uroczystości centralne 

– spotkanie młodych i msza święta dla wszyst-
kich grup gości, wolontariuszy i gospodarzy 
z całej Diecezji Warszawsko-Praskiej na terenie 
Wyższego Seminarium Duchownego na Tar-
chominie. Spotkanie rozpocznie się Koronką do 
Bożego Miłosierdzia, śpiewaną w różnych języ-
kach. Po powitaniu gości będzie miała miejsce 
prezentacja grup. Na godzinę 17.00 planowana 
jest uroczysta msza święta, w której udział weź-
mie kilka tysięcy osób. Po jej zakończeniu będzie 
czas na dalsze prezentacje grup, w tym zamiesz-
kującej Józefów – hiszpańskiej oraz koncerty, 
m.in. zespołu Maleo Reggae Rockers. Spotkanie 
zakończy się o godz. 21.00 Apelem Jasnogór-
skim. Po aktywnej sobocie, niedziela będzie 
czasem odpoczynku. To, jak zostanie spędzona, 
zależy tylko od józefowskich rodzin. Będzie to 
świetna okazja do zaprezentowania oferty kul-
turalnej Miejskiego Ośrodka Kultury. Ciekawym 
pomysłem na aktywne spędzenie wieczoru 
będzie wizyta na basenie czy hali sportowej, 
zwieńczona pokazem fontanny na skwerze im. 
św. Jana Pawła II. Poniedziałek będzie czasem 
na miłe wspomnienia pobytu w naszym mieście 
oraz pożegnania. Tego dnia pielgrzymi udadzą 
się bowiem do Krakowa, gdzie już we wtorek 
26 lipca rozpoczną się Światowe Dni Młodzieży. 
Powitanie papieża Franciszka nastąpi dwa dni 
później – 28 lipca. 

Niech nasza serdeczność, malownicze brze-
gi Świdra czy smak „świderbajerki” pozostaną 
w ich pamięci na długo. Jakub Bajtler

Sześć dni w gościnie u józefowian

Przed Światowymi Dniami Młodzieży
Światowe Dni Młodzieży, na które do Polski przyjadą tysiące młodych ludzi 
z całego świata, zbliżają się wielkimi krokami. Jak informowaliśmy, zostaną one 
poprzedzone tzw. dniami w diecezji. Będzie to czas nie tylko na przygotowanie 
się do uroczystości centralnych, ale także poznanie kultury naszego kraju oraz 
uroków gościnnego i malowniczo położonego Józefowa. 

Informacje, komunikaty
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Dzień po obleganym pikniku z okazji Dnia 
Dziecka wokół wejścia głównego do ICSiR 

ponownie zrobiło się tłoczno. Tym razem stu-
osobową grupę tworzyli uśmiechnięci i skąpo 

odziani kajakarze, uczestnicy 5. rodzinnego 
spływu Świdrem. Każdy z nich swój udział 
zapowiedział, rezerwując miejsce na liście, 
z kilkunastodniowym wyprzedzeniem. Wielu 
chętnych, chcących dopisać się w ostatnim 
tygodniu, musiało obejść się smakiem. To naj-
lepszy dowód wielkiej atrakcyjności imprezy. 
Szczęśliwcy, którym udało się zmieścić na li-
ście, zaczęli pojawiać się przy wejściu głównym 
do ICSiR już ponad pół godziny przed zbiórką. 
Po wypełnieniu obowiązkowych oświadczeń 
i zajęciu miejsc w autokarze ruszyli na miejsce 
wodowania, podobnie jak w latach ubiegłych 
zlokalizowane na terenie ośrodka wypoczyn-
kowego Rudka. Gdy pierwsza pięćdziesiątka 
kajakarzy przechodziła obowiązkowe, profe-
sjonalne szkolenie i rozgrzewkę, autokar po-
jechał po pozostałych, czekających przy ICSiR 
uczestników. Nim pasażerowie drugiego kursu 
zaczęli rozgrzewać stawy, cała kolumna otwie-
rająca spływ była już na wodzie. 

A jak to wyglądało z perspektywy kajaka? 
Stan Świdra, porównując go z dwiema mi-
nionymi edycjami spływu, był dosyć wysoki. 
Wyjątkowo dużo natomiast było wszelkiego 
rodzaju przeszkód terenowych, głównie po-
walonych drzew, wymagających wychodzenia 
z jednostek i przenoszenia ich. Na wielką po-
chwałę zasługuje praca zespołowa kajakarzy 
podczas wszystkich tzw. przenosek. W sumie 
pokonanie około ośmiokilometrowego szlaku 
z metą na wysokości stadionu Józefovii zajęło 
nam – od wodowania pierwszej grupy do spły-
nięcia „czerwonej latarni” drugiej – pełne czte-
ry godziny.  Maciej Piłat

Organizowane przez ICSiR pikniki z okazji Dnia 
Dziecka od lat cieszą się wielkim uznaniem 
józefowian w każdym wieku. Dlaczego w każ-
dym wieku? Ponieważ oprócz atrakcji dla 
dzieci i młodzieży – a tych, co oczywiste, jest 
zdecydowanie najwięcej – w harmonogramie 
imprezy jest coś, co przyciąga także rodziców 
oraz dziadków. 

Wyprzedaż garażowa, bo o niej mowa, to 
prawdziwy wabik. W Józefowie funkcjonuje od 
kilku lat i ma się coraz lepiej. Wyprzedaże od-
bywają się na terenie ICSiR kilka razy w roku, 
ale to chyba ta związana nierozłącznie z Dniem 
Dziecka przyciąga największą rzeszę wystaw-
ców i kupujących. Atrakcyjna jest i dla jednych 
i dla drugich. Sprzedawcy w ciągu kilku godzin 
mogą pozbyć się zalegających w ich garażach 
i już niepotrzebnych zabawek, rowerów, bibe-

lotów, zastaw stołowych, książek, płyt, a przy 
tym nieźle zarobić. Dla nabywców zaś każda 
wyprzedaż to nie lada gratka, szansa. Szansa 
na upolowanie za „grosze” potrzebnego łó-
żeczka dla nowo narodzonego dziecka, ustrze-
lenie unikalnego i niepowtarzalnego prezentu 
na specjalną okazję, albo czegoś zupełnie eks-
tra. Na pewno za ekstracenę. 

A tytułem najmłodszych? Było świetnie 
jak zawsze. W pełnym słońcu setki uśmiech-
niętych dzieciaków skakało na dmuchanych 
zabawkach i eurobungee, ustawiało się w ko-
lejkach do gier i zabaw zręcznościowych, 
brało udział w cieszących się wielką popular-
nością warsztatach garncarskich i namawiało 
rodziców na watę cukrową. Co jeszcze? Dla 
zmęczonych spiekotą otworem stał ocieniony 
i wyjątkowy oblegany plac zabaw, a dla tych, 

którym nadal było za ciepło – organizatorzy 
przygotowali kolejną niespodziankę – bezpłat-
ny basen. Warunek był tylko jeden. Meldunek 
w naszym mieście.  Maciej Piłat

Dzień Dziecka i Rodzica
Nieprzebrane tłumy józefowian, szczególnie najmłodszych, pojawiły się w sobotę 
28 maja na parkingu naprzeciw hali sportowej Integracyjnego Centrum Sportu 
i Rekreacji przy ulicy Długiej 44. Okazja była bowiem wyjątkowa – Dzień Dziecka.

Cztery godziny na wodzie
To kolejna z imprez Integracyjnego Centrum Sportu i Rekreacji, która zasługuje na 
miano instytucji. Mimo że jej termin „pływa” – uzależniony od warunków pogo-
dowych, a przede wszystkim stanu Świdra – każdego roku w rekordowym tempie 
gromadzi stuosobową załogę. Nie inaczej było tym razem.

Fotoreportaż
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– Pomnik!? – Góra Lotnika!
– Pomnik!? – Góra Lotnika!
Drugi odzew rzucony o godzinie 10.30 przez 

przeszło siedemdziesięcioosobową grupę pie-
churów na hasło wykrzyczane przez prowa-
dzącą rozgrzewkę Martę Gaworską dał sygnał 
do startu 6. Rajdu Nordic Walking. Piechurzy 
wyruszyli na liczący 4,7 kilometra, urozmaico-
ny i dobrze oznakowany szlak. Ten sam, który 
za półtorej godziny na dwóch kółkach mieli 
przemierzyć gromadzący się przy biurze zawo-
dów rowerzyści. Zasady pozostały bowiem te 
same. Dla wszystkich jasne i wszystkim dające 
szanse na otrzymanie nagród głównych. Każ-
dy uczestnik, zarówno piechur, jak i cyklista, 
dostał numer startowy. Po ukończeniu każde-
go okrążenia – a do godziny 13.00 można ich 
było zaliczyć dowolną ilość, w zależności od 
własnych możliwości – zawodnicy otrzymy-
wali kupony, na których wpisywali swoje nu-
mery startowe. Im więcej okrążeń ukończyli, 
tym więcej zgromadzili kuponów. A im więcej 
wypełnionych kuponów wrzucili do puszki, 
tym bardziej rosły ich szanse na wylosowanie 
dwóch rowerów B’Twin – dorosłego i młodzie-

żowego. Po zakończeniu rajdu rowerowego 
(a najlepszym w ciągu godziny udało się zali-
czyć aż sześć pętli) wszystko stało się jasne. 

Duży góral trafi ł w ręce Wiktora Styka (zaliczył 
cztery kółka), a mniejszym cieszy się Damian 
Wojdyga (dwie pętle). Ponadto wylosowanych 
zostało kilkadziesiąt nagród pocieszenia i roz-
danych około 300 okolicznościowych koszu-
lek. W sumie józefowianie otrzymali tego dnia 
od organizatorów upominki o wartości około 
sześciu tysięcy złotych. Robi wrażenie.

Już dzisiaj zapraszamy na przyszłoroczną 
odsłonę rajdu – trzynastą dla rowerzystów, 
a siódmą dla piechurów. Emocje gwarantowa-
ne. Obecność obowiązkowa.

 Maciej Piłat

Trzy dni po fes  walu piosenki w Młodzieżo-
wym Ośrodku Socjoterapii „Jędruś” w Józefo-

wie zorganizowano majówkę, łącząc zawody 
sportowe z okazji Dnia Sportu z zabawą i wy-

stępami związanymi ze zbliżającym się Dniem 
Dziecka. Tegoroczna impreza była szczególna, 
bo wzięli w niej udział wychowankowie za-
przyjaźnionej placówki w niemieckim Len-
nestadt, którzy w dniach 18–25 maja gościli 
w „Jędrusiu”.

Już od godz. 10.00 wokół ośrodka trwała 
rywalizacja w sztafetowych biegach prze-
łajowych. Emocje udzielały się wszystkim, 
a najbardziej chyba opiekunom, którzy do-
pingowali swoich podopiecznych jak mogli. 
– Udawaj, że uciekasz przed policją! – wołała 
jedna z dziewcząt do swego kolegi z drużyny. 
Cóż, każdy doping jest dobry, byle był skutecz-
ny. Po zakończeniu biegów, wręczeniu pucha-
rów oraz nagród zwycięskim drużynom, całe 
popołudnie dzieciaki spędziły na wspólnej 
zabawie, a atrakcji było bez liku. Długa kolejka 
ustawiała się po watę cukrową i do dmuchanej 
zjeżdżalni. Chętni mogli skorzystać z konnej 
przejażdżki lub poprzytulać się do… lamy, a na 
scenie prezentowały się grupy taneczne i lau-
reaci niedawnego fes  walu piosenki. Imprezę 
tradycyjnie zakończyło pieczenie kiełbasek 
przy ognisku.

WS

Rajd z imponującą pulą
Prawdziwie wiosenna aura przypomniała o sobie w najlepszym z możliwych mo-
mentów. Po kapryśnym, obfi tującym w deszcze tygodniu nastała słoneczna i cie-
pła sobota. Sprzyjające okoliczności przyrody sprawiły, że na starcie 12. Rajdu 
Rowerowego Góra Lotnika i 6. Rajdu Nordic Walking – fl agowej, wiosennej im-
prezie Integracyjnego Centrum Sportu i Rekreacji – stanęło aż 311 uczestników.

Majówka w „Jędrusiu”


